РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

Решение Думы Криволукского сельского поселения

Решение №147/5
       29 марта 2024 года
с. Кривая Лука
«О  внесении  изменений в решение Думы Криволукского муниципального образования  от 29 декабря 2023 года № 145/5 «О  бюджете Криволукского сельского  поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст.ст. 15, 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 52 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Криволукском муниципальном образовании, Уставом Криволукского МО, рассмотрев проект бюджета  Криволукского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 года, Дума Криволукского сельского поселения
                              РЕШИЛА:
Пункт 1. Изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета  Криволукского сельского поселения на 2024 год:

-Общий объем доходов  бюджета Криволукского сельского поселения составляет в сумме 9766,7 тыс. руб., в том числе:
налоговые и неналоговые доходы – 3566,5 тыс. руб.

безвозмездные перечисления –6200,2 тыс. руб., из них

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета – 5420,4 тыс. руб.

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 779,8 тыс. руб.
- Общий объем расходов бюджета в сумме -  13283,0 тыс. руб.

- Размер дефицита бюджета Криволукского сельского поселения – 178,5  тыс. руб., или 5 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Увеличить размер дефицита бюджета муниципального образования за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств  местного бюджета  по состоянию на 01.01.2024 г. в сумме 3337,8 тыс. рублей. Общий объем размера дефицита бюджета муниципального образования утвердить в размере 3516,3 тыс. руб.  Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из утвержденных  источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Пункт 3. Изложить в следующей редакции:
Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Криволукского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 года в объеме согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Пункт 6. Изложить в следующей редакции:
Утвердить  распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025-2026 года согласно приложению 5  к настоящему  Решению.
Пункт 7. Изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных  ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025-2026 года согласно приложению 6  к настоящему Решению.
Пункт 8.  Изложить в следующей редакции:
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 года по главным распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), видам расходов классификации расходов  бюджетов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Пункт 10. Изложить в следующей редакции:
Утвердить иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Криволукского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление переданных полномочий в бюджет Киренского муниципального  района на 2024 год  в сумме 1409,3 тыс. руб., 2025 год – 1409,3 тыс. руб., 2026 год – 1409,3  тыс. руб. согласно  приложению 9  к настоящему  Решению.

Пункт 20. Изложить в следующей редакции:
Утвердить  объем  бюджетных ассигнований  на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы на 2024 год –  11491,1 тыс. руб., 2025 год – 6216,7 тыс. руб., 2026 год – 6184,9 тыс. руб., согласно приложению 12 к настоящему Решению.
Пункт 21. Изложить в следующей редакции:
Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования.
Пункт 22. Изложить в следующей редакции:
Опубликовать настоящее решение в журнале «Информационный Вестник Криволукского муниципального  образования» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе “Поселения района”.

Глава Криволукского  сельского поселения                                        Хорошева В.И.